



چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹
  وطن امروز | شماره ۲۹۲۲

**دعای روز بیست و ششم ماه رمضان**

بسم الله الرحمن الرحيم

**«اللهم اجعل سعيي فيهِ مشكوراً وذنبي فيهِ مغفوراً وعملي فيهِ مقبولاً وعيبي فيهِ مستورا يا أسمع السامعين؛**

**خدايا قرار بده گوشش مرا در این ماه قدردانی شده وگناه مرا در این ماه آمرزیده و کردارم را در آن مورد قبول و عیب مرا در آن پوشیده‌ای.اشنواترین شنوایان.»**

## تلویزیون

**احتکار در کرونا سوژه فیلم کوتاه «بانی»**

فیلم کوتاه «بانی» به تهیه‌کنندگی صادق روشن و کارگردانی میلاد محمدی‌یسا اتمام مراحل فنی آماده پخش از رسانه ملی شد. به گزارش «وطن امروز»، فیلم کوتاه «بانی» که تازه‌ترین محصول باشگاه فیلم سوره و سومین فیلم کوتاه این مجموعه درباره بیماری کروناست، روایت کوتاهی با لحن طنز از ماجرای احتکار در دوران شیوع کروناست. این فیلم کوتاه با اتمام مراحل فنی آماده پخش از رسانه ملی شده و بزودی روی آنتن می‌رود. از دیگر عوامل سازنده این اثر می‌توان به تهیه‌کننده صادق روشن، کارگردان میلاد محمدی، مدیر تصویربرداری علی زنجیر، تدوین میلاد محمدی، صدابردار مجید نجاتی اشاره کرد.

## «نیوجرسی» تغییر نام داد

«نیوجرسی» در آستانه کلید خوردن، نامش را به «صفر بیست و یک» تغییر داد. به گزارش «وطن امروز»، مجموعه تلویزیونی «صفر بیست و یک» به کارگردانی

سیدفرحان رضویان و سیامک انصاری و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی ساخته‌می‌شود.فیلمنامه مجموعه تلویزیونی کمدی «صفر بیست و یک» که پیش از این «نیوجرسی» نام داشت توسط شبنم وتوقی و هدی ایزدی نوشته شده‌است. مجموعه تلویزیونی «صفر بیست و یک» به کارگردانی مشترک سیدجواد رضویان و سیامک انصاری و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی در چند فصل برای پخش از شبکه سوم سیما ساخته می‌شود. بزودی بعد از پایان پیش‌تولید و مشخص شدن عوامل پشت دوربین و بازیگران، تصویربرداری سریال آغاز می‌شود. جواد رضویان با پویک انصاری ۲ دهه است با هم در پروژه‌های مختلف سینمایی و تلویزیونی همچون «هر حاشیه ۱ و ۲»، «شوخی کرده»، «جایزه بزرگ»، «پلورچین» و «هرمار» همکاری داشته‌اند.

## رایزنی برای ساخت دنباله «دنیای شیرین دریا»

فرهاد بشارتی بازیگر مجموعه تلویزیونی «دنیای شیرین دریا» از مذاکره برای ساخت دنباله‌ای برای این مجموعه محبوب تلویزیونی خبر داد. به گزارش مهر، فرهاد بشارتی بازیگر با اشاره به اینکه یکی از بهترین کارهایش در زندگی حرفه‌ای «دنیای شیرین دریا» بوده‌است، بیان کرد قرار است خودش فصل دوم این سریال را بسازد. وی گفت: صحبت‌هایی انجام شده و اگر بودجه این سریال تامین شود فصل جدیدی از آن را خواهم ساخت. وی اضافه کرد: پیش از این چند بار با بهروز بقایی حرف زده بودیم و چندی پیش هم با بیژن بیرنگ صحبت کردم تا این مجموعه را مطابق فضای روز بازسازی و به نوعی شخصیت‌ها را دوباره طراحی کنیم تا در ادامه همان سریال باشد، هر چند پویک گلدره دیگر در میان ما نیست. ساخت است خردم کارگردانی این مجموعه را برعهده بگیرم و بهروز بقایی مشاور این کار باشد.

## کتاب

## هفدهمین جشنواره «نقد کتاب» فراخوان داد

فراخوان هفدهمین جشنواره «نقد کتاب» از سوی دبیرخانه این جشنواره منتشر شد. به گزارش «وطن امروز»، هفدهمین جشنواره نقدکتاب با هدف کمک به ارتقای کیفی و کمی نقد و اعتلای اندیشه و فضای انتقادی همزمان با هفته پژوهش در آذرماه ۱۳۹۹ برگزار می‌شود. در فراخوان هفدهمین دوره جشنواره نقد کتاب از همه نویسندگان، منتقدان، مدیرمسئولان مطبوعات و نشریات دعوت شده‌ست. نسخه‌ای مکتوب از مقالاتی را که برای نخستین‌بار در سال ۱۳۹۸ در حوزه نقد کتاب منتشر کرده‌اند، حداکثر تا ۳۱ مردادماه ۱۳۹۹ به دبیرخانه جشنواره نقد کتاب ارسال کنند. در این دوره از جشنواره نقد کتاب، مقالات نقد آثار دفاع مقدس نیز پذیرفته و داوری خواهند شد. همچنین ضروری است فایل الکترونیک مقالات نیز بر روی تارنمای جشنواره به نشانی **www.naghdeketab.ir** بارگذاری شود.

## گره خوردن علم، ثروت و سیاست در یک رمان

«پرخو» داستانی جذاب و پرکشش با محوریت مبارزه توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر شد.به گزارش «وطن امروز»، «پرخو» داستان زنی را روایت می‌کند که در میانه پژوهش‌های علمی و آزمایش‌های عملی، به نتیجه‌ای تکان‌دهنده و باورنکردنی دست پیدا می‌کند. نتیجه‌ای که تمام مسیر زندگی‌اش را تغییر می‌دهد و او را به سمت دوراهی‌های زندگی و انتخاب‌هایی سخت و تردیدآمیز سوق می‌دهد. «پرخو» داستان مبارزه است؛ مبارزه‌ای برای رسیدن به راستی و نابودی نفاق. در پرخو فقط سمیرا نیست که باید انتخاب کند؛ همه آدم‌های دوروبرش در مسیری قدم می‌گذارند که شب‌پررنگ‌تر و حساس‌تر است؛ دوراهی عافیت‌طلبی و حق‌جویی. کتاب «پرخو» داستانی جذاب و پرکشش با محوریت علم و ثروت و قدرت به قلم شبنم غفاری حسینی در قطع رقعی و ۱۲۸ صفحه، توسط انتشارات شهید کاظمی روانه بازار شد.

### حضرت امیرالمؤمنین(ع):

از غیبت بهره‌یز که آن نور تابا خدا و مردم دشمن می‌کند واجر و پاداش کارهای تو را از بین می‌برد.

### روزنامه سیاسی ، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: سید عابدین نورالدینی

**نگاهی به سریال «بچه مهندس ۳» که رمضان امسال روی آنتن شبکه دوم سیما رفته‌است**

# بچه مهندس بزرگ نشد!

دانشجویی نیز به سطحی‌ترین شکل ممکن در این سریال به نمایش درآمد که نشان‌دهنده عدم شناخت سازندگان آن از محیط دانشجویی دوره فعلی است.

■ **قصه‌های فرعی، آفت جان قهرمان «بچه مهندس»**
بچه مهندس در فصل سوم اما یک ایراد بزرگ دیگر هم دارد که باید آن را مربوط به فراوانی قصه‌های فرعی سریال دانست. هر چند طبیعی است برای روایت سریالی که قرار است حدود ۳۰ قسمت روی آنتن برود، بالاخره در کنار قصه اصلی، قصه‌هایی موازی و فرعی نیز در نظر گرفته شود اما اینکه این قصه‌های فرعی گاهی آنقدر پررنگ شود که جای قصه اصلی را بگیرد، قطعاً یک نقطه ضعف است. نه قوت. «بچه مهندس» قصه زندگی جواد جوادی است و از همان فصل اول تا اینجا نیز قصه اصلی آن روایت زندگی او بوده و باید باشد اما در این فصل قصه‌های فرعی متعددی از جمله فعالیت‌های تحقیقاتی دکتر توفیقی، ماجرای ترور او، فعالیت‌های شرکت وصال و برادری که ناصالح است، در کنار خواهری که عاشق دوست جواد جوادی شده، قصه سینا ماهر، ماجرای شخصیت سعید و اتفاقات پیش آمده برای او، قصه زندگی بی‌بی و… همه قصه‌های فرعی‌ای هستند که نمایش آنها قصه اصلی را که باید در ارتباط با زندگی جواد جوادی باشد، به حاشیه برده است.

■ **معلق میان درام و جاسوسی**
امنیتی شدن قصه بچه مهندس اتفاق جالبی بود که اگر به اندازه و درست در قصه استفاده می‌شد، باید از آن به عنوان یکی از نقاط قوت این فصل از سریال یاد می‌کردیم. مسأله مهم تولید ملی و تلاش بیگانگان خارجی و یا خائنان داخلی برای تخریب مسیر خودکفایی ملی در زمینه علمی، موضوعی است که جای خالی پرداختن به آن بشدت در آثار نمایشی تلویزیون دیده می‌شد اما گذشته از اینکه پر رنگ شدن این قصه باعث به حاشیه رفتن قصه اصلی «بچه مهندس» شد، یکی از ایرادات آن را باید

اما بچه مهندس در فصل سومش با واکنش‌های متعددی در فضای مجازی نیز روبه‌رو شد؛

واکنش‌هایی که از یک سو نشان‌دهنده دیده شدن این سریال توسط مخاطبان بود و از سوی دیگر برخی ضعف‌ها یا نقاط قوت این سریال را به نمایش می‌گذاشت. یکی از واکنش‌های جالب نسبت به این سریال در فضای مجازی، توثیت انتقادی یکی از اهالی رسانه در ارتباط با تصویر ارائه شده از خیرنگاران در این سریال بود. در توثیت انتقادی این روزنامه‌نگار باسابقه آمده است: «در چند سریال به خیرنگار و حرفه خیرنگاری پرداخته شده که آخرینش بچه مهندس ۳ بود. در اکثر این پرداخت‌ها، خیرنگارها آدم‌های فصول، مزاحم، مشکوک و خیرنگاری کاری پیش با افتاده و باعث دردسر نشان داده شده. ای کاش در سریال‌سازی، مشاوران رسانه‌ای را در سطحی بیش از ارسال خبر و تبلیغات به کار بگیریم». کاربر دیگری نیز با اشاره به تصویر منفی از دانشجویان شهرستانی در این سریال که شخصیت

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج) کوچه سعید، ۹ک۱
  روابط عمومی: ۶۶۱۳۷۹۲
  تحریریه: ۶۶۱۳۷۸۲
  تلفن: ۶۶۱۴۱۳۷
  info@vatanemroz.ir
  پست الکترونیک: ۱۰۰۰۲۳۲۱
  پلاک: ۶۱۰۸۶۱۶۲
  ه:۸۶۱۶۲۴

چاپ: موسسه چاپ‌مهر بزر تر بنا



خود بروز می‌دهد که اساساً هیچ تناسبی با رفتارهای یک عاشق ندارد. اصرار جواد به دوستش «مسعود» برای قبولانن این مسأله که مسعود به تینا علاقه‌مند است هم به همان اندازه غیرقابل باور و اغراق‌آمیز به تصویر کشیده شده‌است. هر چند نمی‌توان از عاشق انتظار رفتارهای منطقی داشت اما کنش‌های نمایش داده شده در این قصه کمی بیش از اندازه غیرمنطقی است!

■ **لطفاً کمی برای شخصیت‌های‌تان وقت بگذارید!**
ضعف جدی در شخصیت‌پردازی رای‌یاد یکی دیگر از ضعف‌های اصلی «بچه مهندس ۳» دانست. ابوهی از شخصیت‌های جوان که به واسطه عدم معرفی قصه‌های مرتبط با زندگی آنها انگونه باید در ذهن مخاطبان ماندگار نمی‌شوند. «بچه مهندس ۳» نه فقط در مسیر معرفی قهرمان‌هایش، بلکه در پردازش شخصیت بدمن قصه نیز لنگ می‌زند. از «سینا ماهر» تا «لناز مافی» به سطحی‌ترین شکل ممکن به مخاطبان معرفی می‌شوند و همین موضوع نیز باعث می‌شود با وجود بازی قابل قبول «سسیم باقریان» بازیگر نقش «لناز مافی» اما باز هم شخصیتش به عنوان دختری از خانواده ثروتمند و صاحب‌نفوذ به قوام لازم دست پیدا نکند.

نقش آفرینی تیبیکال ماموران امنیتی در این قصه دانستند. در کنار آن باید به ظرفیت‌های مهمی که برای تبدیل این اثر به اثری اکشن وجود داشت هم توجه کرد که چندان جدی گرفته نشد. به نظر می‌رسد سازندگان فصل سوم «بچه مهندس» خود نیز در میان ساخت یک درام یا اثری جاسوسی و اکشن معلق و بلا تکلیف باقی ماندند که همین موضوع باعث از دست رفتن موقعیت‌های نمایشی اکشن سریال شد.

■ **یک عاشقانه عجیب!**
ماجرای عشق و عاشقی جواد جوادی به دختری که از نوجوانی به او علاقه‌مند بوده نیز همچون سایر عشق‌های نمایش داده در سریال کمی باسماعی و غیرقابل باور شده‌است. هر چند ماجرای عروسی‌سازگی شخصیت «تینا وصال» از «مسعود تایش» به واسطه خرق عادتی که داشت، در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی بازتاب بسیاری داشت اما واقعیت آن است که این عشق در ظاهر یک‌طرفه در نهایت بشدت اغراق‌آمیز و غیرقابل باور به تصویر کشیده شد. شخصیت تینا که در ابتدا بشدت عاشق و شیفته مسعود به تصویر کشیده شده بود، در ادامه قصه رفتارهایی را از

## ا بازتاب «بچه مهندس ۳» در مجازی

«قاسم همدم» نماد آن است. با انتقاد از سریال نوشت: «ضربه‌ای که بچه مهندس با ۳ طراحی شخصیت تفلون و نجسب قاسم همدم به تصویر بچه شهرستانی‌ها تو ذهن مخاطب زد، نادر شاه افشار تو لشکر کشی‌اش به هند نزدا طرف هم بشدت آدم خودخواهیه، هم بی‌عصاب و دعواپویه، هم چیزی از رفاقت حلیش نیست، تازگی نشون داد که دروغگو هم هست!» کاربر دیگری نیز با اشاره به یکی از دیالوگ‌های خوب این سریال، با بازنشر این سریال به حمایت از این اثر پرداخت. این کاربر با استفاده از دیالوگی که جواد جوادی خطاب به یک کودک تیمس می‌گوید، نوشت: «هیچ وقت دنبال یه جای خوش و خرم نگرد، چون هییی جا پیداش نمی‌کنی. سعی کن جایی که هستی رو خوش و خرم کنی.» کاربر دیگری نیز با اشاره به قصه سریال در حمایت از آن نوشت: «سریال بچه مهندس… به یاد داد که یتیم هم باشی و کسی رو نداشته باشی، حق خیانت به کشور رو نداری… مرسی جواد».

بریده‌ای از کتاب «متولد بهم» در آستانه روز جهانی قدس

## موشک در جواب سرود «مرگ بر اسرائیل»!

صهیونیست قرار داشتیم؛ به طوری که فکر می‌کنم ۴-۳ متر بیشتر با آنها فاصله نداشتیم.

آنها ما را می‌دیدند و ما آنها را. جعبه‌های بزرگی را روی دیوارها گذاشته بودند که داخلش چندین دوربین و میکروفن تعبیه شده بود؛ به گمانم برای رصد اوضاع و کنترل کسانی که آنجا تردد می‌کردند، از این ابزار استفاده می‌کردند. در مجال کوتاهی که پیش آمد، سرود «مرگ بر اسرائیل» را با همراهی همه آن یکصد نفر تمرین کردیم. دقایقی بعد،

اوایل خرداد ۱۳۹۱ به همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، جمعی یکصد نفره از هنرمندان و اصحاب فرهنگ، عازم لبنان شدند که من هم در این جمع حاضر بودم. بچه‌های حزب‌الله، میزبان‌مان بودند و با همراهی آنها از مناطق مختلف جنوب لبنان بازدید کردیم. در این سفر، در جریان مجاهدت‌ها و تلاش‌های شبانه‌روزی حزب‌الله در جهت دفاع از لبنان قرار گرفتیم. بعد از حضور در شهرهای «صور» و «صیدا»، رفتم «قانا». در قانا، در نزدیک‌ترین نقطه نسبت به سرآواز

مهم‌ترین جشنواره انیمیشن جهان هم مجازی شد

## رقابت آنلاین ۲۰ اثر در «انسی» فرانسه

شصتمین جشنواره بین‌المللی انیمیشن «انسی» فرانسه، فهرست آثار بخش رقابتی سال ۲۰۲۰ خود را منتشر کرد. این جشنواره در نهایت پس از بررسی ۷۶ فیلم ارسالی، ۲۰ فیلم را به عنوان فیلم‌های سال ۲۰۲۰ این رویداد سینمایی در ۲ بخش رقابتی قرار داد. به گزارش «وطن امروز»، جشنواره سالانه انیمیشن انسی که از آن به عنوان مهم‌ترین جشنواره سینمای انیمیشن در جهان یاد می‌شود، امسال برای نخستین‌بار به دلیل شیوع ویروس کرونا به صورت آنلاین برگزار می‌شود بر اساس گزارش ایسانر، در بخش رقابتی اصلی، ۱۰ انیمیشن بلند شامل «بینی یا توطئه ماوریکس» ساخته «آندری کرژالوفسکی» (روسیه)، «کَش و این شهر را ترک کن» به کارگردانی «ملریوژ



«کنستانتین شرکین» (روسیه)، «خانواده باگنده» ساخته «بن استسن» و «جرمی دگروسون» (بلژیک، فرانسه)، «فاجعه، کودکی از مارا جین کلناری» ساخته «رمی شایه» (فرانسه، دانمارک) و «هاونل و کتاب جادویی» ساخته «ژرمن آکونا» (شیلی) با هم رقابت می‌کنند. در بخش رقابتی امسال نیز اثری از ژاپن، استونی، آرژانتین، کرواسی، کره جنوبی، به نمایش گذاشته می‌شوند

چاپ‌های جدید «شازده کوچولو» و «سیر فلسفه در ایران» راهی بازار شد

## اگزوپری و اقبال لاهوری روی پیشخوان

چاپ‌شصت‌نهم کتب «شازده کوچولو» اثر آنتوان دوست اگزوپری با ترجمه محمد قاضی و چاپ هشتم «سیر فلسفه در ایران» اثر محمد اقبال لاهوری با ترجمه امیرحسین آریان‌پور روانه بازار شد. به گزارش «وطن امروز»، کتاب «شازده کوچولو» اثر آنتوان دوست اگزوپری با ترجمه محمد قاضی که از سال ۱۳۴۷ توسط انتشارات امیرکبیر چاپ می‌شود امسال چاپ شصت‌نهم خود را می‌بیند. این کتاب نخستین ترجمه محمد قاضی برای رده سنی کودک و نوجوان است که در باور برخی کارشناسان بهترین ترجمه هم شناخته می‌شود. شازده کوچولو اثری خیال‌انگیز و زیباست که در خلال آن



لاهوری است که برای دریافت درجه دکترا به دانشگاه آلمانی لودویگ ماکسی میلیان ارائه شده‌است. چاپ اول این کتاب در سال ۱۳۵۷ منتشر شده‌است. حال بعد از ۴۲ سال چاپ هشتم آن در ۲۴۴ صفحه با قیمت ۳۷ هزار تومان توسط انتشارات امیرکبیر روانه پیشخوان کتابفروشی‌ها شده‌است.

# وطن امروز